
ROZPORZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 23 grudnia 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) 

na terenie powiatu łosickiego, siedleckiego oraz powiatu sokołowskiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 4 

pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53-71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 

zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.1)), a także art. 2, 21, 22 ust. 4 i 

art. 24, 25, 27, 28, 29-31, 33-35, 37-38, 40, 42-44 oraz art. 46-47, 49-51 rozporządzenia 

delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 

dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania 

(Dz. Urz. UE. L 174 z 03.06.2020, str. 64, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Mazowieckiego z dnia 20 listopada 2024 r. w sprawie 

zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu łosickiego, siedleckiego oraz 

powiatu sokołowskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11258, 11430, 12028 i13065) wprowadza się 

następujące zmiany:

1) § 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„§ 2. Za obszar zapowietrzony rzekomym pomorem drobiu (ND), zwany dalej 

„obszarem zapowietrzonym”, uznaje się teren obejmujący:

1) w powiecie siedleckim:

a)  w gminie Korczew, miejscowości: Bużyska, Góry, Drażniew, Mogielnica, 

Starczewice, oraz część miejscowości Korczew ograniczoną od wschodu, północy i 

zachodu granicą administracyjną obrębu miejscowości Korczew, od południa ulicą 

Norwida i ulicą Księdza Stanisława Brzóski, część miejscowości Szczeglacin 

1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. 
UE L 95 z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, str. 3.
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE. L 247 z 13.07. 2021, str. 50, Dz. Urz. 
UE. L 328 z 22.12.2022, str. 171 oraz Dz. Urz. UE. L 100 z 13.04.2023, str. 7.



ograniczonej od północy granicą administracyjną obrębu miejscowości Szczeglacin, 

od wschodu granicą administracyjną obrębu miejscowości Szczeglacin do drogi 

biegnącej od miejscowości Mogielnica w kierunku miejscowości Starczewice od 

południa wzdłuż drogi biegnącej od miejscowości Mogielnica w kierunku 

miejscowości Starczewice do granicy administracyjnej obrębu miejscowości 

Szczeglacin i dalej od zachodu wzdłuż granicy administracyjnej obrębu 

miejscowości Starczewice w kierunku północnym,

b) w gminie Przesmyki, miejscowości: Cierpigórz, Górki, Kaliski, Kamianki Lackie, 

Kamianki-Czabaje, Kamianki-Nicki, Kamianki-Wańki, Kukawki, Lipiny, 

Pniewiski, Przesmyki, Stare Rzewuski, Tarków, Tarkówek, Zalesie, Zawady,

c) w gminie Paprotnia, miejscowość Pliszki,

d) w gminie Mordy, miejscowość Stara Wieś;

2) w powiecie łosickim:

a) gmina Łosice, miejscowości: Dzięcioły, Niemojki, Nowosielec, Patków, Patków 

Prusy, Stare Biernaty na północ od drogi biegnącej od miejscowości Zakrze do 

miejscowości Zawady, Świniarów, Zakrze,

b) miasto Łosice na północ od drogi wojewódzkiej nr 698 i rzeki Toczna.

 § 3. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomym pomorem drobiu (ND), zwany dalej 

„obszarem zagrożonym”, uznaje się teren obejmujący:

1) w powiecie łosickim:

a)  w gminie Platerów, miejscowości: Chłopków, Czuchów, Czuchów-Pienki, 

Falatycze, Górki, Hruszew, Hruszniew, Hruszniew-Kolonia, Kamianka,  

Kisielew,  Mężenin, Mężenin-Kolonia, Michałow, Myszkowice, Nowodomki, 

Ostromęczyn, Ostromęczyn -Kolonia, Platerów, Puczyce, Rusków, Zaborze,

b) w gminie Łosice, miejscowość:  Biernaty Średnie, Chotycze, Chotycze- 

Kolonia, Czuchleby, Jeziory, Łuzki, Meszki, Rudnik, Stare Biernaty z 

wyłączeniem części miejscowości na północ od drogi biegnącej od 

miejscowości Zakrze do miejscowości Zawady, Szańków, Toporów, Woźniki, 

c) miasto Łosice z wyłączeniem części miejscowości na północ od drogi 

wojewódzkiej nr 698 i rzeki Toczna,

d) w gminie Olszanka, miejscowości: Bolesty, Hadynów, Nowe Łepki, Pietrusy z 

wyłączeniem części miejscowości na południe od drogi gminnej pomiędzy 

miejscowościami Pietrusy i Dawidy i na zachód od drogi powiatowej między 

miejscowościami Pietrusy i Olszanka, Radlnia, Stare Łepki, Szawły, Wyczółki,  



e) w gminie Stara Kornica miejscowość Czeberaki,

f) w gminie Huszlew miejscowości: Ławy, Sewerynów;

2) w powiecie siedleckim:

a) w gminie Korczew, miejscowości: Czaple Górne,  Józefin, Knychówek,  Laskowice, 

Nowy Bartków, Ruda, Stary Bartków, Tokary, Zaleś, część miejscowości Korczew, za 

wyjątkiem obszaru ograniczonego od wschodu, północy i zachodu granicą 

administracyjną obrębu miejscowości Korczew, od południa ulicą Norwida i ulicą 

Księdza Stanisława Brzóski oraz miejscowość Szczeglacin, za wyjątkiem części 

miejscowości Szczeglacin ograniczonej od północy granicą administracyjną obrębu 

miejscowości Szczeglacin, od wschodu granicą administracyjną obrębu miejscowości 

Szczeglacin do drogi biegnącej od miejscowości Mogielnica w kierunku miejscowości 

Starczewice, od południa wzdłuż drogi biegnącej od miejscowości Mogielnica 

w kierunku miejscowości Starczewice do granicy administracyjnej obrębu 

miejscowości Szczeglacin i dalej od zachodu wzdłuż granicy administracyjnej obrębu 

miejscowości Starczewice w kierunku północnym,

b) w gminie Mordy, miejscowości: Czołomyje, Doliwo, Głuchów, Klimonty, Kolonia 

Mordy, miasto Mordy, Ogrodniki, Olędy, Płosodrza, Rogóziec, Sosenki-Jajki, 

Suchodołek, Suchodół Wielki, Wojnów, Wólka-Biernaty, miejscowość Stok Ruski za 

wyjątkiem zachodniej i południowej części miejscowości ograniczonej od północy 

drogą gminną biegnącą od miejscowości Czepielin wzdłuż miejscowości Stok Ruski 

w kierunku miejscowości Kolonia Mordy,

c) w gminie Przesmyki, miejscowości:  Dąbrowa,  Głuchówek,  Łysów, Raczyny, 

Wólka Łysowska,

d) w gminie Paprotnia, miejscowości: Grabowiec, Kaliski, Koryciany, Krynki, 

Łęczycki, Łozy, Paprotnia, Pluty, Podawce, Stare Trębice, Trębice Dolne, Trębice 

Górne,  miejscowość Hołubla za wyjątkiem części ograniczonej z południowej strony 

ulicą Siedlecką, a od wschodu ulicą Księdza Stanisława Pielasy do granicy obrębu 

miejscowości Hołubla, miejscowość Skwierczyn Lacki z wyjątkiem części 

miejscowości ograniczonej z północnego wschodu drogą prowadzącą z miejscowości 

Paprotnia do miejscowości Ostrówek, miejscowość Stasin z wyjątkiem części 

miejscowości ograniczonej od wschodu drogą prowadzącą z miejscowości Czepielin do 

skrzyżowania z ulicą Marcinka;

3) w powiecie sokołowskim:



a) w gminie Repki, miejscowości: Czaple-Andrelewicze, Czaple-Kolonia, Gałki, 

Karskie, Kobylany-Skorupki, Liszki, Ostrowiec, Rudniki, Sawice-Bronisze, Sawice-

Dwór, Sawice-Wieś, Skrzeszew, Skrzeszew E, Wasilew Skrzeszewski, Wasilew 

Szlachecki, Wirów- Kolonia,

b) w gminie Jabłonna Lacka, miejscowości: Czekanów, Gródek-Dwór, Mołożew-Dwór, 

Mołożew-Wieś, Niemirki, Nowomodna, Wirów.”;

2) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

rozporządzenia.

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Łosicach, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Siedlcach, Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii w Sokołowie Podlaskim, Staroście Łosickiemu, Staroście Siedleckiemu, Staroście 

Sokołowskiemu, Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice, Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy,   

Wójtowi Gminy Korczew, Wójtowi Gminy Przesmyki, Wójtowi Gminy Platerów, Wójtowi 

Gminy Paprotnia, Wójtowi Gminy Repki, Wójtowi Gminy Olszanka, Wójtowi Gminy Jabłonna 

Lacka, Wójtowi Gminy Stara Kornica, Wójtowi Gminy Huszlew, Państwowemu Powiatowemu 

Inspektorowi Sanitarnemu w Łosicach, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 

Sanitarnemu w Siedlcach, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w 

Sokołowie Podlaskim, Komendantowi Miejskiemu Policji w Łosicach, Komendantowi 

Miejskiemu Policji w Siedlcach, Komendantowi Powiatowemu Policji w Sokołowie 

Podlaskim, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej 

w Łosicach, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach, 

Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Sokołowie Podlaskim, 

Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego, właściwym 

terytorialnie zarządcom dróg, właściwym terytorialnie nadleśnictwom.

§ 3. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa 

w § 1 pkt 1.

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.

WOJEWODA MAZOWIECKI

Mariusz Frankowski



/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/


		2024-12-23T15:03:34+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




